UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA
DIVISÃO DE MATRÍCULA - EaD

EDITAL N.º 007/2020 – PROGRAD

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Ponta
Grossa, no uso de suas atribuições, considerando a legislação em vigor, as deliberações do
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho de Administração,
consubstanciado na Resolução CEPE n.º 005, de 24-08-2013 torna público o resultado do
PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA para o preenchimento de vagas
remanescentes nos cursos de graduação a distância, para o ano letivo de 2020, conforme
Edital – PROGRAD n. º 001/2020.

I. CANDIDATOS que tiveram sua solicitação DEFERIDA nas vagas de transferências externas
nos cursos de graduação a distância:

CURSO NOME SEMESTRE

LIC. EM PEDAGOGIA Laiza Menon 1º SEMESTRE

LIC. EM PEDAGOGIA Leticia Menon 1º SEMESTRE

II. Os demais CANDIDATOS que não constam neste presente edital tiveram seus pedidos de
transferência externa INDEFERIDOS, em razão de não terem satisfeito o estabelecido no item
4. do Edital PROGRAD nº 001/2020 – ou não instruíram a solicitação conforme item 5. do
referido edital.

III. As candidatas que tiveram sua matrícula deferida receberão por e-mail o Registro Acadêmico e
a senha que será utilizada no acesso a plataforma de Ambiente Virtual de Aprendizagem – AVA
http://ava.uepg.br/login/ até a data de 06 de fevereiro de 2020.

IV. Os ATESTADOS DE VAGA serão disponibilizados via Protocolo Digital – SEI até a data de 06 de
fevereiro de 2020.

V. A UEPG não se compromete a avisar pessoalmente os candidatos aprovados, sendo de
responsabilidade do candidato o acompanhamento dos editais específicos.

VI. Maiores detalhes a respeito do assunto serão fornecidos aos(às) interessados(as), através do e-mail
prograduab@uepg.br da Divisão de Matrícula EaD, da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD.

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 03 de fevereiro de 2020.

ASSINADO NO ORIGINAL

PROFª DRª LIGIA PAULA COUTO
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO - UEPG

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 – Bloco da Reitoria – Campus em Uvaranas CNPJ – 80.257.355/0001-08
Fone: (0xx42) 3220-3722 – e-mail prograduab@uepg.br

CEP: 84.030-900 – Ponta Grossa – Paraná

http://ava.uepg.br/login/
mailto:prograduab@uepg.br
mailto:prograduab@uepg.br

	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
	PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO